
UCHWAŁA NR XXIX/145/2026 
RADY GMINY ORŁY 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmiany uchwał  w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, trybu ich pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania 

usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu oraz sposobu rozliczania ich 
wykonania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) art. 17 ust. 1 pkt 11, ust. 2 pkt 2a, 
art. 50 ust. 6, 6a i 6b, art. 96 ust 1, 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1214 z późn. zm.) 

Rada Gminy Orły uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXVI/120/2025 z dnia 18 listopada 2025r. w sprawie określenia szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, trybu ich pobierania, a także szczegółowych warunków 
przyznawania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu oraz sposobu rozliczania ich 
wykonania (Dz. Urz. Woj. Podk. z 2025r. poz. 5029) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 6 otrzymuje brzmienie „Odpłatność za zrealizowane usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi 
opiekuńcze oraz usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich jest uiszczana przez świadczeniobiorców za 
określony miesiąc na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orłach”, 

2) § 7 otrzymuje brzmienie „Osobę korzystającą z usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych 
oraz usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich lub ubiegająca się o nie, zwalnia się z ponoszenia 
odpłatności, w całości lub w części, na czas określony w przypadku wystąpienia jednej z niżej 
wymienionych przesłanek: 

1) obciążenie obowiązkiem ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, 
ośrodku wsparcia lub innej podobnej placówce opiekuńczej, rehabilitacyjnej czy placówce opiekuńczo-
wychowawczej; 

2) ponoszenie znacznych wydatków w stosunku do posiadanych dochodów, związanych z procesem leczenia 
np. koszty leczenia, rehabilitacji własnej lub członka rodziny, zakupu leków, artykułów higienicznych 
i pielęgnacyjnych; 

3) ponoszenie znacznych wydatków w stosunku do posiadanych dochodów, związanych z opłatami 
mieszkaniowymi, np. kosztami czynszu, energii elektrycznej, gazu; 

4) korzystanie z usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych lub usług sąsiedzkich przez 
więcej niż jedną osobę w rodzinie; 

5) ponoszenie opłat za więcej niż jeden rodzaj usług (usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie, specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi) lub usług 
świadczonych przez inny podmiot lub osoby prywatne; 

6) korzystanie z usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych lub usług sąsiedzkich w takim 
wymiarze godzin, który powoduje, że wysokość odpłatności za te usługi zagraża zaspokojeniu 
podstawowych potrzeb życiowych; 

7) wystąpienia zdarzenia losowego mającego wpływ na sytuację uprawnionego do usług lub poniesienia strat 
w wyniku klęski żywiołowej, ekologicznej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orły. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFEC608F-8771-43F8-938A-1DD83EB853F9. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Orły 

 
 

Jacek Duda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFEC608F-8771-43F8-938A-1DD83EB853F9. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Uchwała w sprawie zmiany uchwał  w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, trybu ich pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania 

usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu oraz sposobu rozliczania ich wykonania 

wprowadza zmiany w uchwale nr XXVI/120/2025 z dnia 18 listopada 2025r. w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, trybu ich pobierania, 

a także szczegółowych warunków przyznawania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, wymiaru 

i zakresu oraz sposobu rozliczania ich wykonania (Dz. Urz. Woj. Podk. z 2025r. poz. 5029)  

w zakresie dostosowania jej uregulowań do obwiązujących przepisów prawa. 

Majac na wzgledzie powyższe podjecie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFEC608F-8771-43F8-938A-1DD83EB853F9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIX/145/2026 RADY GMINY ORŁY z dnia 26 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2026-01-26T10:50:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




